
Šios knygelės herojai:Šios knygelės herojai:

Mažasis vandenis
gyvena su tėveliais 
tvenkinio dugne.

Trys berniukai 
kartais atklysta prie tvenkinio 
ir susidraugauja su mažuoju  

vandeniu.

Karpis Ciprinas 
leidžia mažajam 

vandeniui jodinėti ant 
nugaros.



6

1. Tikras mažasis 
vandenis

Vieną gražią dieną vandenis pareina 

namo. Ir jo pati jam šnabžda:

– Ša! Kad šiandien man nė krepšt! 

Mums gimė mažylis.

Vandenis nusiauna savo 

geltonuosius batus ir ant pirštų 

galiukų įtipena į namelį. Iš nendrių 

suręstas namelis stovi malūno 

tvenkinio dugne. Jo grindys 

išbarstytos smėliu. Ant langų kabo 

užuolaidos, nuaustos iš vandens žolių.

Ir, savaime suprantama, visi kambariai 

pilni vandens. Vandenis įsėlina į 

miegamąjį. Ak, iš tiesų! Lopšyje 

guli mažas berniukas vandenis. 

Jis užsimerkęs.

– Ar patinka? – klausia žmona 

vandenė.



8

– Tu tik pažvelk! Ar ir tu tai matai? – 

sušunka vandenis.

Jo žmona juokiasi:

– Tai vis dėlto jis turi plaukiojamąsias 

plėveles tarp pirštukų?

– Turi turi! Dabar aš net žinau, 

kokios spalvos jo akys! Žalios! Tai tikrų 

tikriausios vandenio akys!

Tėtis paima iš lopšio mažylį 

ir šoka su juo po kambarį. 

Net sienos siūbuoja. Ir 

nuo grindų kyla smėlio 

sūkuriai. Iš visų 

tvenkinio pakampių 

suplaukia žuvys 

ir spokso pro 

langus vidun.

– Berniukas truputį mažokas, bet 

šiaip jis man patinka! – sududena 

vandenis.

Tėtis palinksta virš lopšio.

– Kai jis paūgės, įtaisysiu jam porą 

geltonų batukų ir žalią kaip 

nendrės švarkiuką. Ir 

dar sūneliui parūpinsiu 

skaisčiai raudoną smailią 

kepurę. Ji puikiai derės prie 

žalių plaukučių. Visada svajojau apie 

tokį mažylį žaliais plaukais! Bet ar jis 

turi ir plaukiojamąsias plėveles?

Tai taręs atgniaužia mažutę kūdikėlio 

rankytę.

Mažasis vandenis prabunda ir trinasi 

akytes.



11

2. Skersai išilgai 
po malūno tvenkinį

Mažasis vandenis jau geba  

plaukti. Ir kalbėti pyplys mokosi sparčiai. 

Mat vandenių vaikai auga greičiau negu 

žmonės. Turbūt dėl to, kad jie gyvena 

vandenyje. Mažylis smalsiai tyrinėja 

namus. Virtuvėje kaišioja nosytę į visus 

puodus. Tačiau labiausiai jam patinka 

plaukioti prie vieno iš langų. Jis atitraukia 

užuolaidas ir žvelgia į žalią vandenį. 

Kartais už lango prašvilpia kokia žuvis.

Retsykiais pro šalį praneria salamandra. 

O kartais mažasis vandenis mato, kaip 

tėveliai išplaukia iš namų arba grįžta 

atgal.

Vandenyje plūduriuoja keli svarbūs 
žodžiai. Ar gali įrašyti trūkstamas raides?

Užduotis

Tv-nkinys

Vij-kliai

Pla-kiojamosios pl-vės

N-ndrės


